CAMARA MUNICIPAL DE JTAPFV1
- Estado de São Paulo - 	CAMARA MUNICIPAL b%qT,4PJEV1

RETIRADO PELO U OR

REQUERIMENTO No 881 I 2019

Sümula: Requer do ExecuvoHnqaçoe

se dentro do orçamento de do a

Infraestrutura, aprovado para o ano de 2019,

consta a instalacao de lampadas de LED no

bairro Jardim Portela.

REQUEIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Municipio de Itapevi, junto ao Secretârio de Planejamento Eurico Ramos para que

mediante manifestaçao dos Departamentos competentes, informe:

1) A instalacao de lâmpadas de LED no bairro Jardini Portela consta dentro da

previsao orçamentária?

2) Em quanto tempo este servico pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

Justificativa 	-'

Senhor Presidente;

Sen horas Vereadoras;

Senhores Vereadores; 	 -

Existe uma tendência de troca das lampadas fluorescente e incandescente

pela LED, pois é a meihor opçao de iluminaçao para quem quer maxima qualidade

de economia.

Abaixo algumas das vantagens na instalaçao de lämpadas de LED na

iluminaçäo pUblica:

- Baixo consumo de energia

- Ecologicamente correta

- Não emite calor

- Não oferece risco de fogo, explosao ou eletrocussäo

Rua Arnaldo Segio Cordeim das Neves, 80 - Vila Nova liapevi - liapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www. camarai(aJ)evi. sp.gov  br

CAriA1& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Já deu para perceber que as Iâmpadas de LED possuem muitas vantagens,

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovaçäo do requerido.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 29 de abril de 2019.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br